34

ANO 62 Guaratinguetá, 10 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.669

da Estância Turística de Guaratinguetá

CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 888, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Propõe Homenagem à Escola de Especialistas de
Aeronáutica de Guaratinguetá, em comemoração
ao Sesquicentenário de Nascimento de Alberto
Santos Dumont, “Pai da Aviação”.

PROCESSO Nº 1436-2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, ao ensejo

da comemoração ao Sesquicentenário de Nascimento de Alberto Santos Dumont, prestará
homenagem à Escola de Especialistas de Aeronáutica de Guaratinguetá.

Art. 2º A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em

Sessão Solene, ocasião em que será conferida uma placa comemorativa, em aço inox escovado, a
ser entregue ao Excelentíssimo Senhor Brigadeiro Antonio Marcos Godoy Soares Mioni
Rodrigues.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos dez dias do mês de agosto de dois
mil e vinte e três.

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0028-2023,
de autoria da Mesa Diretora

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

GUILHERME DOS REIS MACIEL
Diretor do Departamento Legislativo

Diretoria Legislativa – PS/cm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330039003900370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

O
S

R
E

IS
 M

A
C

IE
L:

10
53

56
26

67
3

D
at

a:
 1

0/
08

/2
02

3
14

:1
0:

59

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 S
A

N
N

IN
I

A
N

D
R

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

:3
32

42
79

68
29

 D
at

a:
10

/0
8/

20
2

3
14

:1
1:

4
0